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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS 
TRIBUTARIOS

                  0                  0     984.190.415.596     984.190.415.596

 1 PROGRAMA CENTRAL                   0     676.107.398.141                  0     676.107.398.141

 0001 PROGRAMA CENTRAL                   0                   0     676.107.398.141     676.107.398.141

1 ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO                   0                   0     294.069.033.453     294.069.033.453

 111
 113
 114
 122
 123
 123
 125
 125
 131
 131
 133
 133
 137
 144
 144
 145
 199
 199
 211
 212
 214
 214
 221
 231
 232
 232
 239
 242
 243
 244
 245
 246
 251
 259
 261
 262
 262
 263
 264
 265
 266
 266
 268
 268
 269
 271
 273
 281
 284
 291
 311
 323
 331
 334
 342
 343
 351
 357
 358
 361
 391
 392
 394
 395
 397
 399
 511
 522
 533
 536
 538

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEPELIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
TIERRAS Y TERRENOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
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 001
 001
 001
 001
 001
 075
 001
 075
 001
 075
 001
 075
 075
 001
 075
 075
 001
 075
 001
 001
 001
 075
 001
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 001
 075
 001
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 001
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 001
 075
 001
 075
 001
 075
 001
 001
 075
 001
 075
 001
 001
 001
 001
 001
 075
 001
 001
 001
 001
 075
 001
 001
 001
 001
 075
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 075
 001
 001
 001
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
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                  0
                  0
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                  0
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                  0
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                  0
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

     78.294.000.000
        225.915.600
      6.543.326.300
      1.080.000.000
      1.677.219.739
      7.356.341.876
        352.530.462
        409.515.084
      1.812.192.752
        294.000.000

     23.603.281.102
        645.590.844
      1.112.204.167
      1.976.138.413
        733.730.724
      4.628.478.124
      4.642.511.744
        235.648.968
      1.871.526.000
        282.720.000
        138.000.000
      1.140.000.000
        660.000.000
        260.000.000
      1.397.024.068
      1.700.975.932

         10.000.000
      1.069.000.000
      2.102.975.932
        710.000.000
      1.475.854.180
        871.000.000
        540.000.000
         54.000.000

     34.616.956.787
        187.000.000
      1.080.000.000
      4.000.000.000
      2.392.920.030
        705.000.000
        356.241.330
      1.350.000.000
        206.700.927
        818.989.473
        120.000.000

     13.718.390.400
        450.000.000
        164.000.000
        168.000.000
        848.000.000
         66.000.000
         20.725.000
        155.975.000
         11.360.000
        156.255.500
         45.000.000
        221.000.000

          3.420.000
          2.000.000

        409.299.000
          2.000.000
          6.350.000
          3.699.960
            650.000

         11.732.600
         25.889.900
        250.000.000
      1.900.000.000
        434.886.571
         30.000.000
        160.000.000

     78.294.000.000
        225.915.600
      6.543.326.300
      1.080.000.000
      1.677.219.739
      7.356.341.876
        352.530.462
        409.515.084
      1.812.192.752
        294.000.000

     23.603.281.102
        645.590.844
      1.112.204.167
      1.976.138.413
        733.730.724
      4.628.478.124
      4.642.511.744
        235.648.968
      1.871.526.000
        282.720.000
        138.000.000
      1.140.000.000
        660.000.000
        260.000.000
      1.397.024.068
      1.700.975.932

         10.000.000
      1.069.000.000
      2.102.975.932
        710.000.000
      1.475.854.180
        871.000.000
        540.000.000
         54.000.000

     34.616.956.787
        187.000.000
      1.080.000.000
      4.000.000.000
      2.392.920.030
        705.000.000
        356.241.330
      1.350.000.000
        206.700.927
        818.989.473
        120.000.000

     13.718.390.400
        450.000.000
        164.000.000
        168.000.000
        848.000.000
         66.000.000
         20.725.000
        155.975.000
         11.360.000
        156.255.500
         45.000.000
        221.000.000

          3.420.000
          2.000.000

        409.299.000
          2.000.000
          6.350.000
          3.699.960
            650.000

         11.732.600
         25.889.900
        250.000.000
      1.900.000.000
        434.886.571
         30.000.000
        160.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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 099
 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS 
TRIBUTARIOS

                  0                  0     984.190.415.596     984.190.415.596

 1 PROGRAMA CENTRAL                   0     676.107.398.141                  0     676.107.398.141

 0001 PROGRAMA CENTRAL                   0                   0     676.107.398.141     676.107.398.141

1

2

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

                  0

                  0

                  0

                  0

    294.069.033.453

    135.911.001.821

    294.069.033.453

    135.911.001.821

 542
 543
 579
 596
 841
 841
 849
 851
 852
 910

 111
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 137
 144
 145
 199
 211
 212
 214
 215
 221
 231
 232
 239
 242
 243
 244
 245
 251
 259
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268
 269
 271
 281
 284
 291
 311
 323
 331
 333
 334
 335
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 351
 352
 353
 355
 358
 361
 362
 391
 392
 393

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
BECAS
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
ABONOS Y FERTILIZANTES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
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 001
 075
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
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        325.000.000
     25.107.720.000
     24.591.381.103

         65.000.000
      1.746.000.000

         54.000.000
     20.000.000.000

        377.000.000
        150.000.000
      6.648.787.861

     25.419.386.856
        275.799.600
      2.141.265.538
      4.444.273.026
        582.178.609
        459.806.986
      6.206.027.050
        695.712.735
        955.806.761
        943.862.057
        629.528.165
      2.040.000.000
        480.000.000
         72.000.000
        192.000.000
         10.000.000
        500.000.000
      1.920.000.000
        984.028.848
      3.559.104.079

         26.718.682
        162.500.000
      6.662.375.306
        558.000.000
        212.960.667
        125.000.000
        225.694.123
         10.000.000
        219.136.875
        300.000.000
        768.903.158
         35.000.000
        363.130.000
      3.748.000.000
        105.250.000
        160.250.000
        700.000.000
        220.000.000
         20.000.000
        158.000.000
         34.200.000
         11.000.000
         40.000.000
        115.800.000
      2.014.000.000
        340.000.000
         35.000.000
         10.102.839

      1.675.000.000
         45.500.000
          7.500.000
            500.000

         11.000.000
         24.500.000

      1.026.000.000
         82.200.000
          2.500.000

        500.000.000
          2.000.000

        325.000.000
     25.107.720.000
     24.591.381.103

         65.000.000
      1.746.000.000

         54.000.000
     20.000.000.000

        377.000.000
        150.000.000
      6.648.787.861

     25.419.386.856
        275.799.600
      2.141.265.538
      4.444.273.026
        582.178.609
        459.806.986
      6.206.027.050
        695.712.735
        955.806.761
        943.862.057
        629.528.165
      2.040.000.000
        480.000.000
         72.000.000
        192.000.000
         10.000.000
        500.000.000
      1.920.000.000
        984.028.848
      3.559.104.079

         26.718.682
        162.500.000
      6.662.375.306
        558.000.000
        212.960.667
        125.000.000
        225.694.123
         10.000.000
        219.136.875
        300.000.000
        768.903.158
         35.000.000
        363.130.000
      3.748.000.000
        105.250.000
        160.250.000
        700.000.000
        220.000.000
         20.000.000
        158.000.000
         34.200.000
         11.000.000
         40.000.000
        115.800.000
      2.014.000.000
        340.000.000
         35.000.000
         10.102.839

      1.675.000.000
         45.500.000
          7.500.000
            500.000

         11.000.000
         24.500.000

      1.026.000.000
         82.200.000
          2.500.000

        500.000.000
          2.000.000
         77.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS 
TRIBUTARIOS

                  0                  0     984.190.415.596     984.190.415.596

 1 PROGRAMA CENTRAL                   0     676.107.398.141                  0     676.107.398.141

 0001 PROGRAMA CENTRAL                   0                   0     676.107.398.141     676.107.398.141

2

3

4

5

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

    135.911.001.821

     24.966.990.225

     14.418.633.645

     35.454.324.981

    135.911.001.821

     24.966.990.225

     14.418.633.645

     35.454.324.981

 394
 395
 396
 397
 399
 521
 522
 534
 536
 538
 541
 543
 579
 593
 845
 849
 851
 910
 920

 111
 113
 114
 123
 131
 133
 144
 145
 199
 232
 244
 245
 262
 264
 271
 361
 849

 111
 114
 123
 131
 133
 137
 144
 145
 199
 221
 232
 244
 245
 251
 264
 271
 361
 538
 552
 849

 111
 113
 114
 123
 131
 133
 137
 144
 145
 199
 232

HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
INDEMNIZACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESO

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
COMBUSTIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUELDOS
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
EQUIPOS DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
VIÁTICOS Y MOVILIDAD

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         77.000.000
          1.500.000
         55.000.000
          7.000.000
         52.000.000
          5.936.700

      1.465.945.227
         25.000.000
          5.584.168

        122.340.882
      2.117.199.550
     20.800.500.000
     19.867.500.000

          9.993.334
     15.000.000.000

        350.000.000
        280.000.000
      2.000.000.000
        400.000.000

     13.915.457.904
         23.386.800

      1.161.570.392
      1.913.600.958
        236.000.000
      1.213.030.710
        731.312.543
        381.253.595
        116.100.000
        360.000.000
        140.000.000
        354.127.323
        560.000.000
         85.150.000

      2.020.000.000
        256.000.000
      1.500.000.000

      2.790.000.000
        232.500.000
        643.538.866
        190.000.000
        875.949.387
        457.393.452
        553.035.197
        390.711.095
         74.750.000
        850.000.000
      3.000.000.000
        430.000.000
        132.821.324
      1.009.798.824
        149.012.500
        868.000.000
      1.016.000.000
        125.623.000
        129.500.000
        500.000.000

      5.805.600.000
         23.386.800
        485.748.900
      1.264.469.703

         69.000.000
        595.720.710
         69.206.709
        590.347.160
        381.879.766
        106.600.000
      1.020.000.000

          1.500.000
         55.000.000
          7.000.000
         52.000.000
          5.936.700

      1.465.945.227
         25.000.000
          5.584.168

        122.340.882
      2.117.199.550
     20.800.500.000
     19.867.500.000

          9.993.334
     15.000.000.000

        350.000.000
        280.000.000
      2.000.000.000
        400.000.000

     13.915.457.904
         23.386.800

      1.161.570.392
      1.913.600.958
        236.000.000
      1.213.030.710
        731.312.543
        381.253.595
        116.100.000
        360.000.000
        140.000.000
        354.127.323
        560.000.000
         85.150.000

      2.020.000.000
        256.000.000
      1.500.000.000

      2.790.000.000
        232.500.000
        643.538.866
        190.000.000
        875.949.387
        457.393.452
        553.035.197
        390.711.095
         74.750.000
        850.000.000
      3.000.000.000
        430.000.000
        132.821.324
      1.009.798.824
        149.012.500
        868.000.000
      1.016.000.000
        125.623.000
        129.500.000
        500.000.000

      5.805.600.000
         23.386.800
        485.748.900
      1.264.469.703

         69.000.000
        595.720.710
         69.206.709
        590.347.160
        381.879.766
        106.600.000
      1.020.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 40 DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS 
TRIBUTARIOS

                  0                  0     984.190.415.596     984.190.415.596

 1

 3

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

                  0

                  0

    676.107.398.141

    308.083.017.455

                  0

                  0

    676.107.398.141

    308.083.017.455

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

                  0

                  0

                  0

                  0

    676.107.398.141

    308.083.017.455

    676.107.398.141

    308.083.017.455

5

6

1

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
 001 DNIT

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

                  0

     35.454.324.981

    171.287.414.016

    308.083.017.455

     35.454.324.981

    171.287.414.016

    308.083.017.455

 239
 243
 244
 245
 251
 261
 264
 271
 322
 361
 849

 111
 114
 122
 123
 131
 133
 137
 144
 145
 199
 232
 242
 244
 245
 251
 264
 271
 294
 361
 490
 511
 522
 537
 538
 541
 841
 849

 812

PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
PRENDAS DE VESTIR
COMBUSTIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SUELDOS
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
COMBUSTIBLES
OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIE
TIERRAS Y TERRENOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDAD

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0

         77.686.488
      1.960.000.000
        230.000.000
         77.278.583
        672.000.000

     17.880.000.000
        461.400.162
      1.204.000.000
        230.000.000
        600.000.000
      1.650.000.000

     77.999.528.952
      6.499.960.746
     13.353.920.004
     16.600.086.327
      1.087.900.000
      2.789.793.468
        806.556.797
      1.868.039.837
        734.918.597
        159.900.000
        120.000.000
        380.000.000
        150.000.000
      4.633.212.288

         18.447.000
         85.150.000

      9.664.000.000
        104.000.000
        702.000.000
      1.500.000.000
      7.300.000.000
      8.150.000.000
      9.500.000.000
      1.400.000.000
      1.400.000.000
        280.000.000
      4.000.000.000

    308.083.017.455

         77.686.488
      1.960.000.000
        230.000.000
         77.278.583
        672.000.000

     17.880.000.000
        461.400.162
      1.204.000.000
        230.000.000
        600.000.000
      1.650.000.000

     77.999.528.952
      6.499.960.746
     13.353.920.004
     16.600.086.327
      1.087.900.000
      2.789.793.468
        806.556.797
      1.868.039.837
        734.918.597
        159.900.000
        120.000.000
        380.000.000
        150.000.000
      4.633.212.288

         18.447.000
         85.150.000

      9.664.000.000
        104.000.000
        702.000.000
      1.500.000.000
      7.300.000.000
      8.150.000.000
      9.500.000.000
      1.400.000.000
      1.400.000.000
        280.000.000
      4.000.000.000

    308.083.017.455

TOTAL

Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :


